
Protokół z VII posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 15.10.2019 r. 

 

Miejsce posiedzenia: siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy Czechów Północny w Lublinie przy ul. 

Szwajcarskiej 10. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 18.00. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz Anna Świetlicka. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dzielnicy. 

4. Dyskusja na temat aktywacji i integracji osób starszych w dzielnicy z udziałem 

Przewodniczącej Rady Seniorów Miasta Lublin pani Aliny Gucmy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania nazwy nowego ronda powstałego w ciągu ul. 

Choiny, przy granicy miasta. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 13/VI/2019 Rady Dzielnicy Czechów 

Północny z dnia 10.09.2019 r. 

7. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach 

podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

8. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy i po sprawdzeniu listy 

obecności stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 12 co stanowi niezbędne quorum do 

głosowania i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1. 

 

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Piotr Zygan 

złożył wniosek aby punkt 5 zdjąć z porządku obrad a punkt 3 zamienić z punktem 4. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie nowy porządek obrad. Nowy porządek obrad przyjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3) Przewodniczący Zarządu powitał panią Alinę Gucmę – Przewodniczącą Rady Seniorów 

Miasta Lublin, panią Jolantę Nóżkę – kierownika Domu Kultury „3D – trzy przestrzenie kultury” 

oraz przedstawicielki seniorów działających na terenie dzielnicy.  

Następnie zabrała głos pani Alina Gucma, która przedstawiła, czym jest i jak działa Rada Seniorów 

jako organ doradczy Prezydenta Miasta Lublin. Pani ____________ zwróciła uwagę, że organizacje 

skupiające seniorów w naszej dzielnicy nie mają dużych środków finansowych  natomiast 

oczekiwania są dosyć duże (oczekują zniżek w  wielu instytucjach miejskich, potrzebują zajęć z 

gimnastyki, więcej czasu na spotkania). Ponadto pani _____________ poruszyła  też temat 

problemów lokalowych organizacji senioralnych. Pani Małgorzata Wielgosz przedstawiła potrzeby 

seniorów w dzielnicy, sposoby ich aktywizacji poprzez udział w spotkaniach kulturalnych, zaś 

____________ – kierowniczka Domu Kultury „3D – trzy przestrzenie kultury” (w którym działa 

Klub Młodzi Duchem), nakreśliła jakie działania podejmuje placówka w sprawie seniorów. Klub 

organizuje warsztaty z rękodzieła, spotkania z ciekawymi osobami, spotkania artystyczne, wyjścia 

poza placówkę jeżeli pozwalają na to środki. W byłym Klubie Fryderyk działa  również Klub 

Złotego Wieku. Przedstawicielka Uniwersytetu III wieku (60+) przedstawiła działania organizacji, 

która finansowana jest ze składek (140,00 zł rocznie). 

Bartosz Niewiadomski poinformował, że Fundacja Krajobrazy organizują spacery dla seniorów po 



Lublinie. 

 

Ad.4) Przewodnicząca zadała pytanie czy są uwagi do protokołu z VI posiedzenia Rady Dzielnicy 

Czechów Północny. Pani Zofia Pitucha zgłosiła uwagę polegającą na dopisaniu do pkt. 4 protokołu, 

że większość środków z rezerw celowych wydatkowana była do tej pory na os. Chopina oraz 

większość prac ujętych w budżetach miasta z terenu dzielnicy realizowana była na os. Chopina.    

W wyniku głosowania: 6 – za, 3 – przeciw, 2 – wstrzymujące się, przyjęto poprawki do protokołu z 

VI posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny. 

 

Ad. 5) Przewodniczący Zarządu poinformował, że Rada ma za mało środków rezerwy celowej na 

wybudowanie progu zwalniającego na ul. Szwajcarskiej (wniosek Zofii Pituchy). Zgodnie z 

pismem otrzymanym z Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością koszt 

wybudowania takiego progu wynosi 4.500 zł, a stan nawierzchni ul. Szwajcarskiej wymaga 

gruntownego remontu. Ulica Szwajcarska objęta jest strefą ograniczenia prędkości do 30 

km/godzinę zaś szerokość jezdni oraz ilość skrzyżowań i zjazdów nie sprzyja rozwijaniu większych 

prędkości na przedmiotowej ulicy. Przewodniczący Zarządu Piotr Zygan poinformował, że 

wpłynęły pisma z Przedszkoli Nr 75, 76 i 37 z prośbą o dofinansowanie. Zarząd Dzielnicy 

proponuję aby pozostałe środki z rezerwy celowej (3 130 zł) przeznaczyć na zakup pomocy 

dydaktycznych i wyposażenia zgłoszonych przez przedszkola.  

Pan Arkadiusz Ligęza zadał pytanie dlaczego zarząd zmienił zdanie skoro wcześniej forsował 

zakup ławek. Przewodniczący Zarządu odpowiedział, że koszt ustawienia jednej ławki z peronem to 

ok. 1.500 zł, tak więc środków wystarczyło by na zakup dwóch ławek – a pozostałe środki byłyby i 

tak do wykorzystania. Ponadto ZDM rozstrzygnął już przetarg na zakup ławek i jest duże 

zagrożenie że  nie zrealizowałby naszego zlecenia. 

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie Uchwałę Nr 14/VII/2019 w sprawie zmiany 

uchwały Nr 13/VI/2019 Rady Dzielnicy Czechów Północny z dania 10.09.2019 roku w sprawie 

przeznaczenia pozostałych środków z rezerwy celowej na zadania zgłaszane przez jednostki 

pomocnicze w kwocie 3.130 zł. Środki te przeznacza się na: zakup pomocy dydaktycznych dla 

Przedszkola Nr 75 (1.000 zł), zakup szafy na pomoce dydaktyczne dla Przedszkola Nr 76 (1.065 zł) 

oraz zakup zabawek i pomocy dydaktycznych dla Przedszkola Nr 37 (1.065 zł). Wynik głosowania 

był następujący: za-10, przeciw–0, 2 – wstrzymało się. Uchwała Nr 14/VII/2019 w załączniku Nr 2. 

 

Ad. 6) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu 

Przewodniczący Zarządu poinformował, że Prezydent Krzysztof Żuk wycofał z sesji Rady Miasta 

punkt dotyczący nadania nazwy dla nowego ronda, powstałego w ciągu ul. Choiny przy granicy 

miasta Lublin, jako rondo im. pułk Władysława Rokickiego, obrońcy Lublina z września 1939 

roku. W związku z powyższym Rada Dzielnicy nie musimy opiniować tej nazwy.  

Następna posiedzenie Rady odbędzie się 19 lub 26 listopada, prawdopodobnie w Szkole 

Podstawowej Nr 16. Jej tematem będzie organizacja ruchu na terenie naszej dzielnicy. Zostaną na 

nią zaproszeni między innymi: Zastępca Prezydenta Miasta Artur Szymczyk, przedstawiciele 

Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością, radni miejscy z dzielnicy, kierownicy 

administracji osiedli SM Czechów oraz pani prezes SBM Choiny. 

Jest odpowiedź z Biura Partycypacji Społecznej w sprawie projektu O-33 Inwestycje w oświacie. 

Inwestycje na Czechowie. 

Otrzymaliśmy również odpowiedź z LPEC w sprawie pozostawienia tymczasowego przejazdu przy 

budynkach ul. Żelazowej Woli 11 i 9. Przejazd pozostanie jeżeli administracja osiedla Chopina 

podpisze jego odbiór. 

Otrzymaliśmy odpowiedź z Wydziału Zarządu Ruchem Drogowym i Mobilnością, który wydał: 

pozytywną opinię  w sprawie lokalizacji dodatkowej zatoki parkingowej na ul. Karpackiej oraz 

negatywną w sprawie progu zwalniającego na ul. Szwajcarskiej. Temat został omówiony przy 

okazji wydatkowania końcówki z rezerwy celowej (3 130 zł). 

Nie ma jeszcze odpowiedzi od Prezydenta Krzysztofa Żuka na kwestię pomijania Rady w 



opracowywaniu Planu adaptacji do zmian klimatu 2030. Nie ma również odpowiedzi z Wydziału 

Zarządu Ruchem Drogowym i Mobilnością dotyczącej przejścia na ul. Choiny. 

Piotr Zygan poinformował, że radny Michał Krawczyk został posłem na Sejm RP. Przewodniczący 

Zarządu poprosił aby zastanowić się czy organizujemy spotkanie opłatkowe i ewentualnie w jakim 

terminie. W tej sprawie zabrał głos Bartosz Niewiadomski sugerując, że takie spotkanie jest 

wskazane. Zaproponował aby składkę podzielić po równo.  

Przewodnicząca Rady wyszła z inicjatywą aby na podstawie par. 9 ust. 2 statutu Rady Dzielnicy, w 

nadzwyczajnych sytuacjach,  decyzje w sprawie opiniowania nazw ulic i placów, w imieniu Rady 

podejmował Zarząd. Następnie wniosek ten poddała pod głosowanie. Wniosek przyjęto 

jednogłośnie (za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0).  

 

Ad. 7) Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

Pani Irena Szostak-Kowalczyk zawnioskowała o pismo w sprawie zawalonego drzewa na parkingu 

przy ul. Harnasie 10. Pani Marzena Wytrążek zawnioskowała o uprzątnięcie liści oraz połamanych 

gałęzi na trawniku przy ul. Harnasie 3 (naprzeciwko stacji Trafo). 

Pan Jakub Paruch zawnioskował o pismo do Miejskiego Architekta Zieleni o przycięcie drzew, 

które zasłaniają lampy oświetleniowe w osiedlu Choiny oraz o pismo do ZTM w związku z 

artykułem w Dzienniku Wschodnim z dn. 7.10.2019 roku. Artykuł dotyczył skierowania do pętli 

Choiny linii nr 150, 156, 18 i 44. Jakub Paruch sugeruje aby do pętli Choiny kursowały również 

linie kończące swoją trasę na pętli Paderweskiego. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek aby protokoły z dwóch ostatnich posiedzeń 

Rady były zatwierdzone na posiedzeniu grudniowym. Za było 10 głosów, przeciw 0 oraz 1 

wstrzymujący się. 

 

Ad.8) Posiedzenie zakończono o godz. 21.27. 

 

Protokołowała  /-/  Anna Świetlicka  

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 10.12.2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny /-/ Irena Szostak-Kowalczyk 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Uchwała Nr 14/VII/2019. 

 

 

 
 


